
 

 
   UBND TỈNH BẮC GIANG 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 
 

Số:       /QĐ-SNN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

        

Bắc Giang,  ngày      tháng 02 năm 2024 

       

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh địa điểm thực hiện các mô hình khuyến nông từ 
nguốn vốn ngân sách tỉnh năm 2024 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT BẮC GIANG 
 

Căn cứ Nghị định số 83/2018/NĐ-CP ngày 24/5/2018 của Chính phủ về 

Khuyến nông; Thông tư 75/2019/TT-BTC ngày 04/11/2019 của Bộ Tài chính Quy 

định quản lý, sử dụng kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện 

hoạt động khuyến nông; Thông tư số 84/2021/TT-BTC ngày 04/10/2021 của Bộ 

Tài chính Sửa đổi, bổ sung Thông tư số Thông tư 75/2019/TT-BTC; 

Căn cứ Nghị quyết số 45/2020/NQ-HĐND ngày 09/12/2020 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Ban hành quy định nội dung chi và mức chi hỗ trợ cho hoạt động 

khuyến nông trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1290/QĐ-UBND ngày 27/6/2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc phê duyệt Chương trình Khuyến nông tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 11/QĐ-SNN ngày 10/01/2024 của Sở Nông nghiệp và 

PTNT về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024; 

Theo đề nghị của Trung tâm Khuyến nông tại Công văn số 1/TTKN-TTKL  

ngày 01/02/2024 về việc xin điều chỉnh địa điểm thực hiện mô hình khuyến nông 

năm 2024; của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh địa điểm thực hiện các mô hình khuyến nông 

từ nguốn vốn ngân sách tỉnh năm 2024, cụ thể như sau: 

1. Điều chỉnh địa điểm thực hiện các mô hình sau: 

1.1. Mô hình “Liên kết trồng cây Cát Sâm gắn với tiêu thụ sản phẩm tại huyện 

Lục Nam”: Từ huyện Lục Nam sang huyện Lục Ngạn. Lý do: Hiện nay, không lựa 

chọn được các hộ phù hợp để tham gia mô hình tại huyện Lục Nam. 

1.2. Mô hình “Trồng thâm canh Bơ theo tiêu chuẩn GAP nhằm chuyển đổi cơ 

cấu cây trồng nâng cao giá trị gia tăng và bền vững tại huyện Lục Ngạn”: Từ huyện 

Lục Ngạn sang huyện Lục Nam. Lý do: Hiện nay, không lựa chọn được các hộ phù hợp 

để tham gia mô hình tại huyện Lục Ngạn. 



2 

 

 

2. Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 11/QĐ-SNN ngày 

10/01/2024 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

Điều 2. Căn cứ vào nội dung điều chỉnh được phê duyệt, Giám đốc Trung 

tâm Khuyến Nông có trách nhiệm tổ chức thực hiện theo đúng quy định hiện hành.  

Điều 3. Thủ trưởng đơn vị: Trung tâm Khuyến nông, Phòng Kế hoạch - Tài 

chính Sở và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Giám đốc Sở (b/c); 

- PGĐ Sở Lê Bá Thành;  

- Lưu: VT.                       
  
                                                                                              
 

KT.GIÁM ĐỐC         

PHÓ GIÁM ĐỐC                                                                             
 

 

 

 
Lê Bá Thành 

 

 

 

 

 

 


		thanhlb_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-02-02T14:05:10+0700


		2024-02-02T15:14:31+0700


		2024-02-02T15:14:40+0700


		so_nnptntvt@bacgiang.gov.vn
	2024-02-02T15:14:55+0700




